
laikai vaikams   2015 m. vasaris 

 
 
 

 
2015 m. Lietuvoje išleisti nauji pašto ženklai. Ūdra kairėje, audinė 

dešinėje. (post.lt nuotr.) 
 

Lietuvos paštas kasmet išleidžia naujus pašto ženklus, 
kuriuose pavaizduoti Lietuvoje nykstantys gyvūnai. Šiais 
metais ženklus papuošė audinė ir ūdra. 

 
 
 
 
Europinė audinė. 
(wikipedia nuotr.) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Manoma, kad 

europinė audinė Lietuvoje jau visai išnykusi. Išnykimo 
priežastis turbūt ta, kad į Lietuvą buvo atvežta kanadinė 
audinė, kuri yra didesnė už europinę. Europinei audinei 
nebeliko vietos prie upių, nebeliko jai maisto.  

 
 
 
 
 
Ūdra. 
(wikipedia 
nuotr.) 
 
 
 
 
 

 
Europinė ūdra yra įrašyta į Lietuvos Raudonąją knygą 
nes yra nykstantis gyvūnas. Reikia įdėti pastangų, kad 
šis gyvūnas visiškai neišnyktų. 
 
Ūdra natūralių priešų neturi, bet konkuruoja su 
audinėmis dėl to paties maisto. Kadangi europinė audinė 
Lietuvoje beveik išnykusi, ūdros didžiausiu priešu reikia 
laikyti kanadinę audinę. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Kanadinė audinė Lietuvoje. (wikipedia nuotr) 

 
Kadangi kanadinė audinė daro žalą Lietuvos gyvūnams, 
ji laikoma ne tik invazine, bet ir naikintina rūšimi.  
 
Lietuvos paštas, kasmet išleisdamas ženklus su 
nykstančiais gyvūnais, stengiasi atkreipti žmonių dėmesį 
į Lietuvos gamtos įvairovę ir į pavojus, kurie jai gresia. 
2014 m. išleido ženklus su dviejų nykstančių pelėdų 
atvaizdais: 

 
Ar Lietuvos paštas gerai daro, atkreipdamas dėmesį į 
nykstančius gyvūnus? Gal vietoj to turėtų spausdinti 
daugiau ženklų su kunigaikščių atvaizdais? Ką manai? 

 
 
 
 



laikai vaikams   2015 m. vasaris 
  
Žodynėlis. 
 

 

nykstantis: gyvūnas, kuris pavojuje išmirti; becoming extinct 
 
audinė:  plėšrus žinduolis, kuris gyvena arti vandens, gerai plaukioja ir nardo. Minta vandens gyviais –
 žuvimis, varlėmis, vėžiais, taip pat ir paukščiais; mink 
 
ūdra: plėšrus žinduolis, kuris gerai nardo ir plaukia. Po vandeniu, neįkvėpusi, gali nuplaukti 400 m, kartais išvysto net 
11-14 km/val. greitį; otter 
 
Lietuvos Raudonoji knyga: Valstybės dokumentas, kurio pagrindu Lietuvoje organizuojama retų bei nykstančių augalų, 
grybų ir gyvūnų rūšių apsauga; Red book of Endangered Species 
 
invazinė:  gyvių rūšis, sparčiai plintanti už savo natūralaus arealo ribų ir daranti žalą vietinėms ekosistemoms; invasive 
 
naikintina: ką reiktų pašalinti, sunaikinti; should be removed, destroyed 
 
 
 
 
 
 


